Concurso para Técnicos Administrativos – IFAL 2011 – Respostas aos recursos das provas Objetivas                  Cargos de nível Médio

Fundação Universitária de Desenvolvimento, Extensão e Pesquisa – FUNDEPES
Comissão Permanente do Vestibular – COPEVE

CONCURSO PÚBLICO – INSTITUDO FEDERAL DE ALAGOAS – IFAL 2011

A Fundação Universitária de Desenvolvimento, Extensão e Pesquisa – FUNDEPES e a Comissão

Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS/UFAL, no uso de suas atribuições, observadas as disposições
contidas no Edital n.º 05/PRDI/DGP, de 15 de junho de 2011 e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca
Examinadora emitidos em razão dos recursos apresentados às provas objetivas dos cargos de nível médio do
Concurso Público do Instituto Federal de Alagoas – IFAL 2011, realizado no dia 20 de novembro de 2011,
responde aos recursos:

ANULAÇÃO DE QUESTÕES

Resolve anular as questões dos seguintes cargos de nível médio:

CARGOS TIPO 1 TIPO 2 TIPO 3 TIPO 4

13. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 9, 17, 26, 33, 34,
38 e 54

9, 17, 26, 33,
34, 38,54

3, 18, 21, 31,
35, 39, 40

3, 18, 21, 31,
35, 39, 40

14. TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 3, 18, 21, 31, 35 e
52

3, 18, 21, 31,
35 e 52

3, 18, 21, 31,
35 e 52

3, 18, 21, 31,
35 e 52

15. TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 3, 18, 21, 31 e 35 3, 18, 21, 31 e
35

16. TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 3, 18, 21, 31, 35 e
57

3, 18, 21, 31,
35, 57

17. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 3, 18, 21, 31, 35 e
54

3, 18, 21, 31,
35 e 54

3, 18, 21, 31,
35 e 54

3, 18, 21, 31,
35 e 54

18. ASSISTENTE DE ALUNOS 17, 22, 41, 47, 50,
52 e 54.

17, 22, 41, 47,
50, 52 e 54.

17, 22, 41, 47,
50, 52 e 54.

17, 22, 41, 47,
50, 52 e 54.

MUDANÇA DE GABARITO

Resolve modificar e estabelecer as novas opções corretas e definitivas aos tipos e cargos de nível médio
conforme tabela abaixo.

CARGOS TIPO 1 TIPO 2 TIPO 3 TIPO 4

13. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 12 – A
53 – B

12 – D
53 – E

12 – E
38 – A

12 – C
38 – D

14. TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 12 – C  12 – B  12 – A  12 – E

15. TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 12 – C  12 – D

16. TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 12 – C 12 – D

17. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 12 – C 12 – B 12 – A 12 – E

18. ASSISTENTE DE ALUNOS 20 – C  20 – D  20 – E  20 – C

Recursos Indeferidos:

Resolve indeferir os demais recursos direcionados para todas as outras questões de nível médio.

Maceió/AL, 29 de dezembro de 2011.